proceder con la “ADQUISICIÓN, INSSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA 
DE CLIMATIZACIÓN PARA EL BLOQUE B Y C DE LAS AREAS DE BIBLIOTECA Y ADMINISTRATIVO 

DEL MUSEO ARQUEOLÓGICO Y CERTRO CULTURAL DE ORELLANA MACCO-EP, EN EL CANTON 
FRANCISCO DE ORELLANA, PROVINCIA DE ORELLANA”; por el valor de: USD 9978,62 (NUEVE MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 62/100) 
más IVA.  

Que, mediante memorándum N° 385-2025-MACCO-EP-JATH-OC, de fecha 22 de diciembre de 2025 
suscrito por el Lic. Orlando Cruz – Jefe Administrativo y Talento Humano del MACCO-EP informa

[...]

DEL MUSEO ARQUEOLÓGICO Y CERTRO CULTURAL DE ORELLANA MACCO-EP, EN EL 
CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA, PROVINCIA DE ORELLANA”.   

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso al proveedor: LOPEZ OBANDO CLRISTIAN RAFAEL con RUC:  
1721318481001, por el valor de USD 9978,62 (NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 62/100) más IVA.  

TERCERO. – Designar a la Ing. Abigail Sáez – Analista de Proyectos del MACCO-EP, como 
ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA, quien verificará que los bienes/servicio cumplan con 
las especificaciones técnicas solicitadas y suscribirá toda la documentación correspondiente hasta